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TVÄRRED  
Tvärred är beläget mellan sjöarna Åsunden i öster, Yttre Åsunden i söder och Tolken i nordväst. Av den 7610 
hektar stora socken utgör 1037 hektar sjöar och vattendrag. Tvärred inrymmer mycket stora natur- och kultur-
värden. Det omväxlande landskapet med skog, öppen mark och sjöar bjuder på många naturupplevelser och 
skönhetsvärden.

Tvärredsandan har i många år varit levande och betecknat hela bygden.  Det har skapat en gemenskap som 
har funnits i bygden, vilket har uttryckt ett rikt föreningsliv.

I Tvärred finns bara en så kallad tätort i statistisk mening och det är Hulu, men med ett stort antal byar runtom-
kring. En omfattande fritidsbebyggelse finns i omedelbar närhet till Åsunden inom planlagda området Rude 
och Alhammar.

Befolkningen har under en tioårs period ökat med 61 personer och år 2021 var befolkningen 936 st. Under 
år 2021 var nettoinflyttade störst inom åldersgruppen 0–16 samt 25-34 tätt följt av 45-54 år. Utflyttningen var 
störst inom gruppen 55–64 samt 65+. Befolkningssammansättningen i Tvärreds församling skiljer sig en del 
mot den i kommunen som helhet. I åldrarna upp till 20 år finns det en större andel barn/ungdomar än i kom-
munen som helhet. Medan antalet 20-30-åringar är jämförelsevis få.

Tvärred har sedan gammalt varit en typisk småbrukarbygd med många små bruksenheter. Vilket skapat ett 
behov av att utveckla binäringar, samt jord och skogsbruk. De korta avstånden till Borås och Ulricehamn, 23 
respektive 17 km från Hulu möjliggör en arbetspendling i första hand med bil. Bussförbindelser finns men har 
en relativt låg turtäthet.

Bygden är speciell genom att servicen är fördelad på olika platser. Det finns ingen entydig centralort. Livsmed-
elsbutik och bilservice finns i Hulu, medan skola, bygdegård, kyrka, församlingshem samt idrottsplats finns i 
Stavared. De båda orterna Hulu och Stavared med ett inbördes avstånd på 3 km kompletterar alltså i hög grad 
varandra. Orterna är sammanknutna endast av länsväg 709.
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Tvärred inrymmer mycket stora natur- och kulturvärden. 
Det omväxlande landskapet med skog, öppen mark och sjöar 
bjuder på många naturupplevelser och skönhetsvärden.
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LEA – LOKAL EKONOMISK ANALYS
ETT VERKTYG FÖR UTVECKLING
Lokalekonomisk analys (LEA) är en metod där lokalbefolkningen, med hjälp av statistik 
från SCB, kartlägger resurserna i sin bygd – för att få fram bygdens handelsbalans med 
omvärlden. 

Det tydliggör vilken utvecklingspotential som finns vad gäller företagande och arbets-
tillfällen. Genom att göra en LEA så får bygden en faktabaserad analys som ger en mer 
objektiv bild av läget och grund för riktningen och insatser för den framtida utvecklingen 
av bygden. LEA är en metod som utvecklats av Coompanion och använts på många 
orter runt om i Sverige och som lett till att matbutiker har räddats och ökat sin omsätt-
ning, att bagerier och frisörsalonger startats, med mera.

Huvudsyftet för denna LEA är att lägga grunden, skapa kunskap om Tvärreds näring-och 
föreningsliv, kommersiell-och offentlig service, köpkraft och handelsbalans, befolkning 
och åldersstrukturer med mera. Som underlag för en utvecklings- och handlingsplan för 
oss som bor och verkar här.

Att tillsammans skapa visionen för vad vi vill åstadkomma, tillit bland befolkningen för 
entreprenörer att våga satsa på orten.

FÖRENINGSREPRESENTANTER, FÖRETAGARE OCH ELDSJÄLAR FRÅN TVÄRRED HAR 
TILLSAMMANS BIDRAGIT MED KUNSKAP OCH INSPEL UNDER 2023.

Den Lokalekonomiska analysen är gjord i process ledd av Coompanion Sjuhärad
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BEFOLKNINGSUTVECKLING
Befolkningen har under en tioårs period ökat med 61 personer och år 2021 var befolkningen 936.
Under år 2021 var netto inflyttade störst inom åldersgruppen 0-16 samt 25-34 tätt följt av 45-54 år. 
Utflyttningen var störst inom gruppen 55-64 samt 65+. 

BEFOLKNINGSUTVECKLING 2012-2021

ANDEL BEBODDA FASTIGHETER I  OMRÅDET

BEFOLKNING 2021-12 31 I  ÅLDERSKLASSER
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BEFINTLIGA EVENEMANG SOM VI HAR IDAG
Hembygdsföreningen har sitt årliga programblad där det bjuds in till olika evenemang. Samhällsföreningarna 
har sina städdagar, skräpplockardagar och familjeträffar. Tvärreds IF bedriver motionsverksamhet under hela 
året för alla åldrar. Kyrkorna inbjuder gudstjänst, till olika musikevenemang, barn- och scoutverksamhet, men 
även stunder för stillhet till eftertanke.

FÖRETAG OCH ARBETSPLATSER VI HAR IDAG
Företaget i Tvärred består i huvudsak av två olika delar. Konfektionsindustrin var den del som växte sig stark och 
var den helt dominerande sysselsättningen under den förstahälften av 1900-talet. Eftersom denna industri var 
relativt kvinnodominerad väcktes under 1960-talet idén att försöka få någon verksamhet som balanserade upp 
detta förhållande. Idag har vi endast ett fåtal industrier

EVENEMANG VI VILL UTVECKLA: FLER AKTIVITETER FÖR DEM SOM INTE ÄR ANSLUTNA TILL 
NÅGON FÖRENING.

FÖRETAGENS MÖJLIGHETER TILL UTVECKLING: TURISTNÄRINGEN MED REKREATION, 
FIBERUPPKOPPLING GÖR MÖJLIGHET TILL FÖRETAGANDE OCH MÖJLIGHET ATT KUNNA 
JOBBA HEMIFRÅN.

SNABBFAKTA
Områdets befolkningsutveckling har under de senaste 
10 åren växlande minskat och ökat men hållit sig på 
samma nivå. De flesta byggnader som är bebodda 
består av småhus. Bebodda lantbruksfastigheter utgör 
21 % av alla bebodda fastigheter.

Den sammanräknade median förvärvsinkomsten och 
den disponibla medianinkomsten ligger över rikets 
nivå. 73 % av de som arbetar pendlar ut från området. 
41 % av  dessa arbetar i Borås kommun och 39% i 
Ulricehamn. 71 personer arbetspendlar in till Tvärred.
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Arbetspendling 2020             
Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik           
Pendlingsrelation       Män Kvinnor Totalt 

Förvärvsarbetande med bostad i området   258 208 466 
    Bor och arbetar i området    50 22 72 
    Arbetspendlar ut från 
området    174 167 341 
    Uppgift om arbetsställe saknas 1)   34 19 53 
Arbetspendlar in till området    45 26 71 
    därav från övriga kommun/er i området   12 16 28 
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KULTUR, FRITID OCH FÖRENINGSLIV
SOM FINNS IDAG
I Tvärred värnar vi om kultur, fritid och föreningsliv. Det stärker den sociala sammanhållningen och förbättrar 
vårt välbefinnande. I Tvärred har vi fysiska och kulturella evenemang, vilket minskar stress och ökar livskvali-
teten. I Tvärred finns ett stort antal föreningar för alla åldrar inom kultur, friluftsliv, idrott och hälsa. Här finns 
rekreationsområden med elljusspår, badplats med brygga och rastplats, natur, kulturvandringar, ungdomsverk-
samhet och motionsverksamhet flera gånger i veckan.
Tvärred är ett litet samhälle med mängder av möjligheter. Här finns närhet till skog, vatten snö (ibland) och 
mindre stress.

SERVICE VI VILL UTVECKLA OCH UNDERSÖKA:
FÖRBÄTTRAD SNÖRÖJNING, TYDLIGARE SKYLTNING AV VÄGAR, FLER CYKEL- OCH GÅNGVÄGAR.
FÖRBÄTTRADE KOMMUNIKATIONER. FLER BOSTÄDER OCH GENERATIONSBEONDE.

SERVICE VI HAR IDAG
Bebyggelsen i Tvärred består dels av några mindre samhällen med villor och hyreshusbebyggelse. Dels av en 
spridd bebyggelse med jordbruksfastigheter och enstaka villor. Dessutom finns ett stort antal fritidshus. 
Positivt är att den allra största andelen hus är bebodda som permanentbostäder eller som fritidshus.

Förskola och skola utgör en bra central punkt i ortens liv genom bl.a. bygdegården som är integrerad i skolan. 
En nackdel är de dåliga bussförbindelserna, samt i vissa fall dålig väghållning. Vidare saknas i stor utsträckning 
gång- och cykelbanor.

Vi har en matbutik  Hulu som drivs i miljövänlig profil och har även fått utmärkelse för detta.

Tvärred har i dagsläget en återvinningsstation i ett icke störande område mellan Stavared och Folkesred. 
Den är planerad att tas bort inom de närmaste åren och varje hushåll kommer att få sina egna sorteringskärl.

Vägnätet inom Tvärred är i stort sett av god standard. Brister finns bl.a. i form av lågt prioriterad snöröjning mot 
Ulricehamn. Skyltningen är oklar och leder till felkörningar. Säkerheten är låg för gående och cyklister längs 
vägen mellan Hulu och Stavared samt mot badplatsen i Haganäs. 

FÖRENINGSLIV SOM VI VILL UTVECKLA OCH UNDERSÖKA:
ÖKAD SOCIAL GEMENSKAP FÖR OLIKA ÅLDRAR ÄVEN FÖR DEM SOM INTE ÄR ENGAGERAD I 
FÖRENINGSVERKSAMHET. FORTSATT SAMVERKAN MELLAN OLIKA FÖRENINGAR.
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LIVET PÅ LANDET
Att bo på landsbygden blir mer och mer populärt på grund av alla fördelar. Människor 
på landet har i allmänhet mer kontakt med naturen. Många upplever mer personliga 
relationer och att de har mer tid att njuta av dem. Fler och fler människor lämnar 
sina hektiska stadsliv bakom sig för en långsammare livsstil. Många söker lugnet på 
landet för att undkomma den stress som livet i staden medför. Att fatta beslutet att 
bosätta sig på landet innebär att prioritera fördelarna du får över de begränsningar 
du måste leva med.

Visst kan det saknas en viss kulturell variation och arbetsmöjligheter, men de finns 
inte långt bort. Här har vi 15 minuter till Ulricehamn, en småstadsidyll och 25 min 
till Borås där det mesta finns för allas behov. Och söker du storstadens puls mellan 
varven, så tar vi oss till Göteborg på en dryg timma. Landvetter flygplats är 45 minuter 
bort samt en knapp timma till Herrljunga och Falköpings tågstationer.

Att köpa eller hyra ett hus är i allmänhet billigare på landet. Du får inte bara förde-
larna med närmare kommunikation med andra människor utan också tillgången till 
natur och utomhusliv när du än vill. Många upplever en bättre livskvalitet på landet 
med den lugna miljön, naturen och gemenskapen, vilket bidrar till en känsla av väl-
befinnade och lycka.

Här på landet är det mindre trafik, mindre buller och mindre stress. Denna miljö un-
derlättar för att leva i nuet samt att njuta av allt det som naturen har att erbjuda. På 
landsbygden är det också vanligt med en starkare gemenskap. Här finns både ”tvär-
redsandan” och grannsämja. Man känner oftast varandra och det finns en stor känsla 
av samhörighet. ”På landet hjälper vi varandra”.
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BÄSTA BYN ATT BO I
ELLER VAD SÄGER TVÄRREDSBORNA....

FAMILJEN SVENSSON
Olof lärare och lokförare, Hanna lärare, driver liten per-
sonlig presentbutik i huset. Barnen Peter 2år, Viktor 4år, 
Henrik 7år, Helena 8år, och Mattias 10år samt katten 
Sebastian. Familjen flyttade från Borås och renoverar nu 
gamla lärarbostaden. Det positiva med byn är en aktiv 
kyrka, idrottsförening och hembygdsförening. 
BYBORNA ÄR VÄLKOMNANDE OCH LÄTTA ATT 
KOMMA I KONTAKT MED.

ELIN & VIKTOR
Jobbar inom hotellbranschen och finansvärlden. Bor 
sedan 2 år i Vasared med 3 barn och katten Boris. 
Elin är en återvändare, född och uppvuxen i Tvärred.  
Hon jobbar hemifrån och Viktor arbetspendlar till 
Stockholm under del av veckorna, vilket funkar alldeles 
utmärkt. Nära till allt! Nära till skogen, till badsjöar, sko-
lan och ett rikt föreningsliv gör att allt tillsammans ger 
livskvalitet för hela familjen. Barnen tycker att det bästa 
med att bo i Tvärred är alla badplatser, nära till mormor 
och morfar och vara ute och leka med kompisar.
GODA VÄLKOMNANDE GRANNAR SOM HJÄLPS ÅT.
” PÅ LANDET HJÄLPER VI VARANDRA”.

PETER & LINA
Bonde och keramiker. Familjen driver ekologiskt jord-
bruk med kravcertifierad köttuppfödning och ekologisk 
äppelodling för tillverkning av must och förstaklass 
äpplen. Lina har verkstad på gården med tillverkning av 
keramik. 
”NÄRHETEN TILL VACKER NATUR OCH GEMEN-
SKAPEN MED MÄNNISKOR. ATT DET FINNS SKOLA, 
AFFÄR, ENGAGERADE FÖRENINGAR OCH FÖRSAM-
LINGAR BERIKAR LIVET PÅ LANDET”

INGER
Lågstadielärare och speciallärare i Tvärreds skola 1955-
1996. Tidigare ordföranden socialnämnden, ledamot av 
kommunfullmäktige och riksdagsledamot.
Har under många år varit mycket aktiv i föreningslivet. 
Kontakten med barnen och föräldrarna i Tvärred och 
även gemenskapen med kollegor har varit det bästa 
under de verksamma åren i skolan. Nu för tiden känns 
det värdefullt att få träffa gamla elever. 
FLYTTAR SNART FRÅN BYN MEN HADE NOG VELAT 
STANNA KVAR OM DET FUNNITS PASSANDE BOENDE 
FÖR ÄLDRE I TVÄRRED.

”EN AKTIV BY OCH 
NÄRA KONTAKT TILL 
MÄNNISKORNA”

”NATUREN & 
GEMENSKAPEN”

”ENKELHETEN 
OCH TRYGGHETEN PÅ LANDET”

”ETT ANDRUM 
I ETT HEKTISKT 
LIV”
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NÄRHETEN TILL BÅDE NATUREN OCH MÄNNISKORNA

KLAS & ROBERT
Klas är projektledare för UF Sjuhärad och Robert är 
lärare. Här bor de i ett gammalt hundraårigt hus, där de 
har energioptimerat för både boende och elbil. En fan-
tastisk utsikt, honungstillverkning, växthus och odlingar 
med grönsaker och blommor gör det till en underbar 
plats. Här bor man ”privat”, men också nära till jobb, 
kultur och resor.
ATT BO PÅ HÄR PÅ LANDET INNEBÄR ÄNDÅ ATT MAN 
HAR DET MESTA PÅ NÄRA HÅLL, SOM STORSTAD OCH 
FLYGPLATS, FÖR ATT LÄTT TA SIG UT I VÄRLDEN.

”BO PÅ LANDET I 
ETT GAMMALT HUS 
MED SJÄL”

ANDREAS & JOHANNA
Driver Tvärreds enda jordbruk med mjölkproduktion. 
Det är tredje generationen som brukar gården. Johanna 
sköter de ca 44 mjölkkorna. Därtill föds ett femtiotal kal-
var om året. Andreas jobbar mestadels i skogen och på 
åkrarna. Familjen är självförsörjande på ägg och mjölk. 
Framtiden är lite oviss då det är tveksamt om ytterligare 
en generation kommer att ta över att bruka gården. 
NÄRHETEN TILL FRÄMST SKOLAN FÖR BARNEN I 
FAMILJEN SAMT NÄRHET TILL AFFÄR ÄR POSITIVT.

JOHANNA OCH HUNDEN FRASSE
Johanna jobbar som lärare på SFI och är ordförande 
i Equmeniakyrkan i Tvärred. Hon lyfter gärna fram det 
viktiga med miljön såsom skog, sjö, åkrar och betes-
marker, och öppna landskap för biologisk mångfald. 
Och betydelsen med människor som vill dela gemen-
skap och samarbete. 
MÖTESPLATSER FÖR ALLA ÅLDRAR I GUDSTJÄNST 
OCH FÖRENINGAR FÖR ATT DELA HOPP OCH 
GEMENSKAP.

”MÖTESPLATSER
 FÖR ALLA ÅLDRAR”

”LANDSBYGD MEN NÄRA TILL 
ALLT SÅSOM SKOLA, AFFÄR OCH 
IDROTTSFÖRENING”

”LIVET SEDAN 
MÅNGA 
GENERATIONER”

CARLINGS - ROBIN OCH STEFAN
Robin jobbar hos pappa Stefan efter utbildning till 
bilmekaniker. Han har vuxit upp i Tvärred och blir säker-
ligen kvar framöver. Folk här på landet behöver bil, då 
det är dåligt med andra kommunikationer, så här finns 
ett behov av verksamheten och de känner sig uppskat-
tade. En hel del kunder kommer även utfrån, så det är 
fullt upp i verkstaden.
HÄR ÄR DET NÄRA TILL JOBBET OCH MAN KÄNNER 
EN FRIHET HÄR PÅ LANDET.
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församling i Värmland. 1891 flyttar han till Gävle och öppnar 
”Gefle Kortvaruaffär”, som sönerna senare ombildar  med 
tillverkning av arbetskläder under varumärket Björnkläder 
1928.

GÄRSBO KVARN
Där Gärsbo kvarn idag ligger, har det funnits kvarn sedan 
medeltiden. Nuvarande kvarnen uppfördes 1816. Gården 
Gärsbo, som tidigare varit ”frälsehemman” (säteri), hade då 
fått sin första ofrälse (ej adlige) ägare, den driftige bonden 
Johan Hedin. Han såg till att en ny kvarn byggdes, och bara 
året senare tillkom i samma byggnad en såganläggning. 
Sedan 2014 har det på lördagar under sommaren varit våf-
felkafé vid kvarnstugan och även arrangerats  loppis. Evene-
mang som lockar många besökare. 

TEXTILINDUSTRIN
Industrin i Tvärred har i långa tider varit nästan uteslu-
tande textil och konfektion. 1920- och 1930-talet blev 
den som mest allmän och det fanns en eller flera syma-
skiner i varje stuga. Hemsömnaden bestod mest av byxor. 
Efter hand började sömnade övergå till syverkstäder.  En 
av de större och framgånsrika var Brason. 

TVERRED Namnet skrevs 1308 Thwärrydh och kommer 
från den ursprungliga kyrkbyn, där det numera endast 
finns en ruin. Boplatser från stenåldern är funna. Från 
bronsåldern finns gravrösen och skålgropsförekomster.

RASKA-MINAS STUGA
År 1865 flyttade änkan Eva Arvidsdotter-Rask in i stugan 
med sina tre döttrar, där den yngsta var Selma Vilhelmina, 
”Mina”. Maken, soldat Rask hade dött och familjen hade 
därför fått lämna sitt soldattorp för stugan djupt in i 
Bokeskogen. Mina skulle komma att leva hela sitt liv här 
i stugan. Många kom att passera hennes stuga dagligen 
och hon kom att bli något av traktens “nyhetsförmedla-
re”, eller kort och gott skvallertant, som höll reda på det 
mesta om de flesta i bygden. 1964 kom den i hembygds-
föreningens ägo. Den är idag restaurerad och sköts lö-
pande av föreningen. Stugan står alltid öppen och är en 
populär rastplats för dem som vandrar Sjuhäradsleden. 

ONSEREDSTUGAN
1969 förvärvades gården med syfte att bevara ett tidsty-
piskt bondehem. 1971 blev det Tvärreds hembygdsgård. 
Mångfalden kan illustreras med en uppräkning: Öppet 
hus, aktivitetsdagar, tipspromenader, hembygdsdagar 
för skolan, gudstjänster, berättarkvällar, studiebesök, 
föreningsmöten med mera. Först och främst kanske man 
idag tänker på den årliga lieslåttern i juli, som anordna-
des första gången 1969, eller Valborgsfirandet, som se-
dan 2007 har varit förlagt till Hembygdsgården. 

TILLBAKABLICKAR
& BYN IDAG
EN LITEN RESUMÉ I BYGDENS HISTORIA 
OCH DAGENS VERKSAMHETER

Arbetarna vid Vilgot och Hanna Carlsson med sina anställda i början av 30-talet

EN KVINNLIG MISSIONÄR 
FRÅN TVÄRRED
Christina Wilhelmina ”Mina” 
Svensson, född 17 juli 1861 i 
Tvärreds socken, död 14 april 
1890 i Matadi, Kongo.
Hon var den första kvinnliga 
missionären som verkade 
inom Svenska Missionsför-
bundets kongomission i  
dåvarande Fristaten Kongo. 
Hennes insatser i Kongo om-
fattade såväl sjukvård och 
undervisning och författande 
av sångtexter på det lokala 
språket kikongo.

VÄSTGÖTAKNALLE 
BLIR GROSS-
HANDLARE
Johan Filip Bellander föd-
des 1862 i Tvärred. Han 
började sin bana som väst-
götaknalle. 1887 startar 
han sin första manufak-
turaffär i Falun. 1890 gifter 
han sig med Emma Sofia 
Andersson från Kroppa
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TVÄRREDS KYRKA I ÅSUNDENS FÖRSAMLING
Pastoratets allra största kyrka ligger i Tvärred, invigd 1854. 
Kyrkan uppfördes för att ersätta en äldre kyrkobyggnad 
som låg i Tvärredslund och som revs omkring 1855–1856. 
Endast ett fåtal av inventarierna från den gamla kyrkan 
har bevarats, såsom den medeltida dopfunten. Varje år 
firas gudstjänst på midsommardagen i kyrkoruinen. 
Under sommaren är kyrkan öppen dagtid för dem som 
vill sitta ner en stund i stillhet.  ”Musik i sommarkväll” 
med olika musikgenre är också ett uppskattat inslag på 
sommaren. Julottan på juldagens morgon har blivit nå-
got av en hemvändardag för tidigare Tvärredsbor. Kyrkan 
är en plats för den aktiva barnverksamheten med många 
barn i olika åldrar.

TVÄRREDS IF
Att tänka sig Tvärred utan idrottsföreningen går inte. Allt-
ifrån starten till idag är det genom åren ett oräkneligt an-
tal tvärredsbor, från ungdom till äldre som genom Tvär-
reds IF (TIF) utövat sport i en eller annan form. En grund 
har varit att engagerade och duktiga ledare hela tiden 
funnits. TIF bildades 1930. Det började med fotboll, snart 
blev friidrott viktigt, och skidor, cykel och orientering till-
kom. Idrottsplatsen Bergavallen invigdes 1942. Klubbstu-
gan stod klar 1980. Tvärreds IF har motionsverksamhet 
inom t ex spinning, core och gymnastik, för både barn 
och vuxna samt tillgång till elljusspår. Fotbollen är fort-
farande en populär aktivitet för alla åldrar. Föreningen är 
även medarrangörer i Västgötaloppet. 

EQUMENIA KYRKAN
En liten grupp människor började 1876 träffas i hemmen 
för att fira gudstjänst och det var starten för Tvärreds mis-
sionsförsamling.  2008 gick tre ungdomsförbund (SMU, 
SBUF, MKU) ihop och bildade Equmenia och tre år senare 
följde församlingarna med och bildade Equmeniakyrkan. 
2020 såldes kyrkan i Folkesred och verksamheten flyttades 
till Dammen. Equmeniakyrkan Tvärred firar gudstjänst 
ungefär varannan söndag och i samband med det bjuds 
på kyrkfika och gemenskap. Kyrkan har samlingar för 
barn och ungdomar i Scout och Tonår under terminerna. 
På sommaren anordnas scoutläger på Dammen då det 
kan vara ca 300 deltagare som lever lägerliv tillsammans. 
I projektet ”Mötesplats Dammen” har anlagts lekplats, 
utegym, parkeringsplats, informationstavla och även be-
lysning av området kring Dammen. Här är alla är välkom-
na! Det är tillsammans som man kan göra Dammen till en 
fin och viktig mötesplats!

TVÄRREDS FÖRSKOLA, SKOLA OCH FRITIDSHEM
Efter att Folkskolelagen trätt i kraft 1842 började klockar-
eleven Peter Andreas Håkansson att bedriva ambuleran-
de skola på sju olika platser i Tvärred 1846.
Nästan tio år senare fick skolan en fast plats för alla bar-
nen i Tvärred. Fram till idag, mer än 150 år senare, har 
skolan i Tvärred utvecklats till en landsbygdsskola med 
naturen inpå knutarna med ca 100 barn från förskoleklass 
till årskurs 6 samt fritidshem.  Årskurs 7-9 läser barnen i 
Tvärred på högstadiet i Ulricehamn.
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KULTUR, FRITID OCH
FÖRENINGSLIV …..ALLT 
SOM REDAN FINNS
Tvärred är ett litet samhälle med mängder av 
möjligheter. Här finns närhet till skog, vatten, 
och fantastisk natur runt hörnet.
Likaså ett stort antal föreningar som engagerar 
alla åldrar inom kultur, friluftsliv, idrott och 
hälsa.

 Rekreationsområden 
 med elljusspår och 
 motionsverksamhet

 Badplatser med brygga 
 och rastplats

 Natur och kulturvandringar

 Ungdomsverksamhet
 Kyrkans lekplats
 Scoutverksamhet 
 på Dammen 
 
 Firande av bland annat 
 Nationaldag och Valborg

 Alhammars grottor
 Fiske 
 Bad
 Raska Minas stuga
 Gärsbo kvarn
 Onseredstugan

 RUNT OMKRING
 Torpa Stenhus 
 Hofsnäs Herrgård
 Forsa kvarn
 Golfbanor
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Följ oss på facebook under gruppen: ”Tvärred”
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